

**Обоснование начальной (максимальной) цены договора обоснование
цены единицы товара, работы, услуги)**

***Поставка подогревателя, термостата, датчика температуры,
контроллера и насоса топливного***

Начальная (максимальная) цена договора (цена единицы товара, работы, услуги)	409 835,00 руб. без НДС 90 163,70 руб. НДС 22% 499 998,70 руб. с НДС 22%
Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора (цены единицы товара, работы, услуги) с обоснованием	<i>Метод сопоставимых рыночных цен (анализ рынка)</i> <i>Обоснование: установление начальной (максимальной) цены договора на основании информации о рыночных ценах продукции, идентичной планируемой к закупке.</i>
Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (цены единицы товара, работы, услуги) (при наличии)	<i>Методические указания</i> <i>Расчёт начальной (максимальной) цены лота/закупки товаров для нужд и ПАО «Россети Центр» и ПАО «Россети Центр и Приволжье» МУ ЦА БП 29/01-03/2023, утвержденные приказом ПАО «Россети Центр» от 10.05.2023 № 174 ЦА</i>
Расчет начальной (максимальной) цены договора (цены единицы товара, работы, услуги)	<i>Расчет НМЦ лота/закупки (прилагается)</i>

Начальник УЛиМТО
филиала ПАО «Россети Центр» -
«Смоленскэнерго»



Д.М. Ковалев

29.05.2026

Расчет начальной максимальной цены лота/закупки (лот 308В) от 29.05.2026г.

Приложение расчет НМЦ

№	Номер материала SAP	Краткий текст материала	ЕИ	Итого			Справочник цен			КП №1 от 27.05.2026			КП №2 от 22.05.2026			КП №3 от 27.05.2026		
				Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
1	2343897	ПОДОГРЕВАТЕЛЬ 590-600 КНTPS102GT10-007	шт.	7	17 260,66	120 824,62	7	16 783,52	117 484,64	7	17 260,66	120 824,62	7	32 560,20	227 921,40	7	30 560,00	213 920,00
2	2402022	НАСОС ТОПЛИВНЫЙ ВД FG WILSON 10000-05878	шт.	1	128 890,98	128 890,98	1	133 000,00	133 000,00	1	128 890,98	128 890,98	1	157 860,00	157 860,00	1	145 200,00	145 200,00
3	2415625	ТЕРМОСТАТ FG WILSON 10000-60205	шт.	1	34 909,02	34 909,02	1	17 236,82	17 236,82	1	34 909,02	34 909,02	1	42 230,00	42 230,00	1	40 560,00	40 560,00
4	2415626	ДАТЧИК ТЕМПЕРАТУРЫ FG WILSON 10000-06207	шт.	1	2 932,79	2 932,79	1	2 560,24	2 560,24	1	2 932,79	2 932,79	1	3 560,00	3 560,00	1	3 450,00	3 450,00
5	2450247	КОНТРОЛЛЕР POWER WIZARD PWT 1.1	шт.	1	122 277,87	122 277,87	1	167 400,00	167 400,00	1	122 277,87	122 277,87	1	221 360,00	221 360,00	1	165 450,00	165 450,00
ИТОГО без НДС						409 835,28			437 681,70			409 835,28			652 931,40			568 580,00
НДС - 22%						90 163,76			96 289,97			90 163,76			143 644,91			125 087,60
ИТОГО с НДС						499 999,04			533 971,67			499 999,04			796 576,31			693 667,60

Отчет:

За расчетную стоимость лота/закупки принять стоимость КП №1 от 27.05.2026

1. Стоимость лота/закупки была определена как наименьшая среди представленных ТКП.

2. В стоимость лота/закупки материалов/оборудования включены доставка до склада Покупателя и погрузочно-разгрузочные работы

Вед. специалист УЛМТО филиала "Смоленскэнерго" ПАО "Россети Центр"

/Н.Ю. Баркова /

Начальник УЛМТО филиала "Смоленскэнерго" ПАО "Россети Центр"

/Д.М. Ковалев /

Согласовано,

Начальник департамента логистики и МТО ПАО «Россети Центр»

/А.Ю. Бордунов/

04.06.2026